

Artikelnummer 9302	GTIN-Stück  4 260389 034973	GTIN-Verpackung  4 260389 035123	eco-ID 217072	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Allgäuer Ölmühle



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Allgemeines

Knackig im Biss, schonend geröstet und mit angenehmer Süße.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken und vor direkter Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

MANDELN*, Zucker*,
*aus kontrolliert biologischem Anbau

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

Spuren möglich: Erdnuss

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006



Artikelnummer 9302	GTIN-Stück  4 260389 034973	GTIN-Verpackung  4 260389 035123	eco-ID 217072	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Achtung: Nüsse können in die Atemwege von Kleinkindern gelangen.
Inverkehrbringer	Allgäuer Ölmühle e.K.; Heisinger Str. 45, 87437 Kempten, Deutschland; info@gutes.bio
Name Inverkehrbringer	Allgäuer Ölmühle e.K.
Straße Inverkehrbringer	Heisinger Str. 45
PLZ Inverkehrbringer	87437
Ort Inverkehrbringer	Kempten
Land Inverkehrbringer	Deutschland
E-Mail Inverkehrbringer	info@gutes.bio

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2076 kJ / 499 kcal
Fett	22,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,2 g
Kohlenhydrate	53,1 g
davon Zucker	50 g
Eiweiß	9,6 g
Salz	<0,01 g